
 

 

COMUNE DI OTTOBIANO 
PROVINCIA DI PAVIA 

  
        COPIA 

 
 

DELIBERAZIONE N. 10 
in data: 25.07.2011 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 

DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

ADUNANZA ORDINARIA DI PRIMA CONVOCAZIONE - SEDUTA PUBBLICA 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE  REGOLAMENTO  PER  GLI AFFIDAMENTI DEI 
LAVORI, FORNITURE E SERVIZI IN ECONOMIA.           

 

             L’anno duemilaundici addì venticinque del mese di luglio alle ore 21.00 nella sala 
delle adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge comunale 
e provinciale, vennero oggi convocati a seduta i Consiglieri Comunali. 
All'appello risultano: 

 
1 - CAMPEGGI Giuseppe Presente    8 - MARCARINI Donatella Presente  
2 - TRONCONI Daniela Presente    9 - BAINO Marco Presente  
3 - SASSI Carlino Presente  10 - FUSAR IMPERATORE 

Alberto 
Assente  

4 - VICARIO Giovanna Presente  11 - GAINO Maria Teresa Presente  
5 - BIGGI Adelio Presente  12 - VENEGONI Luca Presente  
6 - CERESA Roberto Assente  13 - GORINI Diego Assente  
7 - MINGONI Luca Presente     

  
      Totale presenti  10  
      Totale assenti     3 
 

Assiste il Segretario Comunale Sig. Dott. Lucio Gazzotti il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 

 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Campeggi Giuseppe assume la 

Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 
 
 
 
 
 
 
 



 

 2

      Delibera  di C.C n. 10 del 25.07.2011 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 

 

RICHIAMATE le proprie deliberazioni n. 31 del 02-10.2000 con la quale è stato approvato il 
vigente regolamento per gli affidamenti dei lavori in economia e n. 14 del 24.03.2003 con la quale è 
stato approvato il vigente regolamento per le forniture di beni e servizi in economia; 

CONSIDERATO che si rende necessario aggiornare i suddetti regolamento per adeguarli alle nuove 
disposizioni legislative emanate recentemente e precisamente all’art. 125 del D. Lgs. n. 163/2006 ed 
agli artt. 173 e seg. e 332 e seg. del D.P.R. n. 207/2010; 

RITENUTO pertanto di riapprovare un unico regolamento per gli affidamenti dei lavori, forniture e 
servizi in economia, così come predisposto dall’Ufficio Segreteria, secondo le indicazioni fornite 
dalla Lega delle Autonomie Locali; 

VISTI i prescritti pareri favorevoli, espressi ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs.  n. 267/2000; 

 Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge, 

 

D E L I B E R A 

 

1. Di riapprovare, per le motivazioni espresse in premessa, il nuovo regolamento per gli 
affidamenti dei lavori, forniture e servizi in economia nel testo allegato alla presente 
deliberazione quale parte integrante e sostanziale; 

2. Di dare atto che il suddetto regolamento sostituisce “in toto” i precedenti attualmente in 
vigore, che qui si intendono abrogati; 

3. Di trasmettere la presente deliberazione ai Responsabili dei Servizi per quanto di 
competenza;   

 

Successivamente, con separata ed unanime votazione, la presente deliberazione è dichiarata 
immediatamente eseguibile ex art. 134, comma IV, del D. Lgs. 267/2000. 

 
 
 
 



 

 3

Provincia di Pavia 
 
 



 

 4



 

 5

− 

− 

− 



 

 6

− 

− 



 

 7



 

 8

− 

− 

− 

− 



 

 9



 

 10



 

 11



 

 12

− 

− 

− 

− 

− 

− 



 

 13



 

 14

 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 15

 
 

Delibera di C.C. n. 10 del 25.07.2011 
 
 

 
P A R E R I   P R E V E N T I V I  

 
Ai sensi dell’art.49 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 si esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità TECNICA, della proposta di deliberazione formalizzata col presente atto: 
 

IL RESPONSABILE DEL  
SERVIZIO  

F.to Arch. Francesco 
Dondi 

 

__________________________  
  
 
 
 
 

 



 

 16

 
 

Delibera di C.C. n. 10 del 25.07.2011 
 

Letto Approvato e sottoscritto: 
 

IL PRESIDENTE      IL SEGREATARIO COMUNALE 
F.to Campeggi Giuseppe      F.to Dott. Lucio Gazzotti 
 
____________________     _______________________________ 
 
 
Viene pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi a partire dal 30.07.2011 al 14.08.2011 ai 
sensi dell’Art.124, comma 1° del T.U. 267/2000 
 
 
Addì, __30.07.2011____    IL SEGRETARIO COMUNALE 
        F.to Dott. Lucio Gazzotti 
    
        _____________________________ 
 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
 

Si certifica che la presente deliberazione  è divenuta esecutiva ai sensi  dell’Art. 134 D.Lgs267/00: 
 

Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione ( 09.08.2011 ) - Art.134, comma 3°del D.Lgs267/00 
 
È stata dichiarata immediatamente eseguibile - Art. 134 - comma 4° del D.Lgs267/00 

 
Addì,   __( 09.08.2011__    IL SEGRETARIO COMUNALE 
        F.to Dott. Lucio Gazzotti 
 
 
Copia conforme all'originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 
Addì 30.07.2011 
 
 
       Il Responsabile Servizio Amministrativo 
       Tacconi Gisella Teresa 
 
 
 
         


